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Po niekoľkých rokoch sa v našom 

meste opäť vraciame k jarnému jar-

moku. Už len preto, že očakávame 

priaznivejšie poveternostné podmien-

ky, ako boli na tom jesennom. Záro-

veň chceme občanov i návštevníkov 

nášho mesta pozvať do ulíc. Pomotať 

sa, pozrieť si zaujímavý tovar, dokúpiť 

to, čo práve potrebujeme. Ale hlavne 

stráviť čas s rodinou, stretnúť priate-

ľov, známych. Popri komerčnej ponu-

ke tovaru a občerstvenia, kolotočoch 

a iných atrakciách budú na námestí 

remeselníci. Priamo vo svojich stán-

koch budú vyrábať predmety z dreva, 

drôtu a kože, keramiku, včelárske pro-

dukty, bižutériu, dekoračné predmety, 

výšivky, hračky, darčeky, košíky, myd-

lá, klobúky, kyjaky, ozembuchy. Na-

ozaj sa nedá vymenovať celý rozsah 

ľudovo-umeleckej výroby. Treba ju vi-

dieť. Zvlášť, keď o príjemnú pohodu 

sa budú starať umelci. Malí i veľkí. Pia-

tok bude patriť mestským materským 

a základným školám, obom umelec-

kým školám a CVČ. Odpoludnia prí-

du mladí dychovkári s mažoretkami z 

Hradišťa, v novej zostave sa predstaví 

country skupina Dostavník. Po zápa-

de slnka nás príde zabávať piešťanské 

Slniečko alebo Punto a rybacé hlavy. 

Na sobotu je pripravená street show, 

v ktorej stretnete  postavy na chodú-

ľoch,  tanečníkov z CVČ a Dancanda. O 

zábavu sa postarajú osvedčení zabá-

vači Robo Kajzer a Peter Meluš. Všetko 

toto sa uskutoční 20. a 21. apríla v cen-

tre mesta! Pozývame vás.

 Blanka Kodajová

Jarný BÁNOVSKÝ JARMOK 20. - 21. apríla

Vesmír a obloha na dlani
Najlepšie sa deti vzdelávajú zábavnou formou. Svoje o tom vedia aj vo Hvezdárni v Partizánskom. Tento účinný 

spôsob spoznávania vesmíru využilo miestne CVČ-ko, a to pozvaním astronómov z Partizánskeho a Valašského 

Meziřičí. Ide o cezhraničnú spoluprácu v rámci projektu Obloha na dlani, ktorý sa teší obrovskej popularite v ško-

lách  regiónu. Cieľom projektu je deťom umožniť vizualizáciu pohybu Slnka okolo Zeme, fázy Mesiaca, jednot-

livých planét a pod. 

Deťom z materských 

škôl sa simulátor 

hviezdnej oblohy 

– prenosné digitál-

ne planetárium, veľ-

mi páčilo. V čiernom 

stane uprostred sály 

MsKS sa otvorili neví-

dané možnosti spoz-

návania vesmíru. Pri-

bližne 30-minútová 

prednáška obohatila 

deti o poznatky, kto-

ré poskytlo jediné 

moderne vybavené 

planetárium v stred-

nej Európe. A špičko-

vé technológie, veru, 

ohúrili aj dospelých. 

 Katarína Mišíková

Pozvánka 
na mestské zastupiteľstvo

Deviate zasadnutie Mestského zastupiteľstva v Bánovciach 

nad Bebravou sa uskutoční v utorok 24. apríla od 14.30 h v MsKS 

(bývalý ZK TATRA). Poslanci budú prerokovávať správu o činnosti 

MsR, záverečný účet mesta za rok 2011, stanovisko hlavného kon-

trolóra k záverečnému účtu mesta, výročné správy - MsKS a Bá-

novského kultúrneho centra, správy o hospodárení s majetkom 

mesta, s ktorými hospodária Byttherm, TEDOS a Bytové družstvo. 

Ďalej budú prerokované informatívne správy – o výsledkoch čin-

nosti v oblasti aktivačných prác, o činnosti a ďalších perspektí-

vach práce ZUŠ, o stave územného plánu mesta, o stave likvidá-

cie TKO. MsZ je verejné pre všetkých občanov. (im)

História nás učí. A všetko - dobré i zlé, čo sa udialo, zasahuje do individuálnych osudov. Ich mená nachá-

dzame na pamätných doskách. Od čias, kedy v našom meste skončila druhá svetová vojna, nás delí 67 ro-

kov. Pamiatku padlých v tejto vojne si predstavitelia mesta a občania uctili pietnou slávnosťou. Dôstojne 

v sprievode dychovej hudby Boboťanka krojované dvojice položili vence k pamätným tabuliam na radnici. 

Prítomným sa prihovorili primátor Marián Chovanec a predseda oblastného výboru SZPB Ján Holička. De-

legácia si uctila obete vojny i na mestskom cintoríne, Salašteku a Cibislávke (na foto).  (bk)

VYČISTÍME MESTO

celomestská brigáda 19. a 20. apríla!

S  úctou  k  histórii
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OKULIARE - dioptrické, slne�né,dámske, pánske, detské za super ceny

SKLÁ - �ahké, nerozbitné, stenšené s kvalitnou povrchovou úpravou

KONTAKTNÉ ŠOŠOVKY - všetky zna�ky za internetovú cenu

MERANIE ZRAKU - spolu so zhotovením okuliarov aj na po�kanie

 OPTIK GALERIA ,  Záfort�a 24  , Bánovce nad Bebr.
tel:038 3810015 , mail: optikgaleria@gmail.com

Polícia upozorňuje vodičov na čistenie cesty I/50

Krajský dopravný inšpektorát v Trenčíne informuje účastníkov 

cestnej premávky, že od 11. apríla začala Slovenská správa ciest – 

stredisko Trenčín prečisťovať priekopy a zrezávať krajnice na ceste 

I/50 (E 572) v úseku medzi Veľkými Bierovcami a Mníchovou Leho-

tou v okrese Trenčín. Dopravní policajti vyzývajú účastníkov cestnej 

premávky, aby zvýšili opatrnosť a sledovali situáciu v cestnej pre-

mávke. Predpokladaná doba trvania prác je 14 dní.

Po  kúpačke
hromadná  bitka

  

Práve alkohol posmelil Rómov žijúcich v Bánovciach nad Beb-

ravou k tomu, aby sa na Veľkonočný pondelok 9. apríla strhla hro-

madná bitka. Okolo 50 podgurážených Rómov sa rozhodlo vybaviť 

si svoje dlhotrvajúce rodinné spory ručne-stručne, priamo na Ulici 

k nemocnici. Po príchode mestskej polície sa incident nepodarilo 

upokojiť, dôsledkom čoho bolo privolanie príslušníkov OR Policaj-

ného zboru v Bánovciach a Trenčíne. Vďaka ich rýchlemu a ráznemu 

nasadeniu asi 20 policajtov a služobného psa sa podarilo rozváš-

nený dav a oba tábory upokojiť a nastoliť verejný poriadok. Počas 

služobného zákroku došlo k odvedeniu a následnému vypočutiu 

dvoch osôb. Obom výtržníkom bola uložená bloková pokuta, a to za 

narušenie verejného poriadku, resp. neuposlúchnutie výzvy polície. 

V lokalite bol až do ranných hodín zabezpečený zvýšený výkon služ-

by poriadkovej polície. Aj napriek fyzickému útoku počas incidentu 

nedošlo k zraneniu, ktoré by si vyžiadalo lekárske ošetrenie.

 redakcia

Grafici z SOŠ J. Ribaya 
zabodovali...

Hoci sa študijný odbor grafik digitálnych médií v SOŠ Juraja Ri-

baya v Bánovciach nad Bebravou učí iba tretí rok, študenti  školy 

v ňom už žnú prvé úspechy. V celoslovenskej súťaži Junior Inter-

net 2012 získal študent  tretieho ročníka Matúš Peciar 1. miesto 

v kategórii Design. Okrem Matúša sa súťaže zúčastnili aj žiaci Ja-

kub Kočiš, Imrich Repka a Andrej Krajčír. Práce  Andreja Krajčíra 

hodnotila porota  veľmi kladne a dokonca priznala, že mala prob-

lém rozhodnúť, ktorý z dvoch reprezentantov školy bude ocene-

ný, či víťazný Matúš Peciar, alebo Andrej Krajčír.  

Junior Internet je súťažou pre mladých ľudí, budúcich progra-

mátorov, webdizajnérov, internetových novinárov, projektových 

manažérov, či dokonca „násťročných“ podnikateľov, expertov vo 

svete IKT. Súťaž sa koná v piatich krajinách Európskej únie. V tom-

to roku sa v kategórii Design zúčastnilo 34 súťažiacich. Súťaž sa 

konala 23. - 24. marca 2012 v priestoroch hotela Baronka v Bra-

tislave. Zuzana Tomová

� Dňa 5. apríla o 16.50 h na 

požiadanie stálej služby Ob-

vodného oddelenia PZ Bánov-

ce nad Bebravou, hliadka MsP 

preverila sťažnosť z Ulice k ne-

mocnici, kde E.P. pod vplyvom 

alkoholu napádal svoju družku. 

Po príchode na miesto hliadka 

situáciu upokojila a družka bola 

poučená o možnosti podania 

oznámenia. 

� V ten istý deň o 18.15 h 

bola hliadka MsP privolaná do 

mestského parku, kde M.K. bol 

napadnutý M.T.. Hliadka MsP 

situáciu vyriešila poučením o 

možnosti podať oznámenie, na-

koľko nebol nikto zranený, čo 

potvrdil svedok udalosti J.P. 

MESTSKÁ  POLÍCIA
  EVIDUJE
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Narodili sa
Patrik Dolný, Sára Hrnčiarová, Linda Kováčová, Sára Jánošíková, 

Christiana Petríková, Andrej Piešťanský, Ladislav Danihel, Eliška 

Maňáková a Sofia Urbanová

Opustili nás
Žofia Malániková,  rod. Mrváková (1931), Michal Tomana (1926), 

Hubert Albrecht (1922)

Skúšky do matematickej triedy
V školskom roku 2012/2013 ZŠ Duklianska v Bánovciach nad 

Bebravou opäť plánuje otvoriť v 5. ročníku ďalšiu matematickú 

triedu. Rodičia nadaných štvrtákov, neváhajte a využite možnosť 

prihlásiť svoje dieťa na talentové skúšky do matematickej triedy. 

Prihlášku nájdete na webovom sídle školy: http://duklianska1.

edupage.org/  alebo priamo na riaditeľstve školy. Rodičom našich 

žiakov budú prihlášky rozdávať triedni učitelia. Uzávierka prihlá-

šok bude 11. mája 2012. Bližšie informácie podáva riaditeľstvo 

školy každému záujemcovi osobne. Radi privítame každého talen-

tovaného žiaka z mesta alebo okolia. Absolventi matematických 

tried tradične dosahujú vynikajúce študijné výsledky aj na stred-

ných a vysokých školách. Kontakty: 7602252, 7602043

Štúdium na ZUŠ D. Kardoša
Základná umelecká škola D. Kardoša, Novomeského 3, 

v Bánovcich nad Bebravou organizuje

PRIJÍMACIE SKÚŠKY pre školský rok 2012/2013
16. apríla 2012, 15.00 – 17.00 h. (HO,LDO,VO)

17. apríla 2012, 15.00 – 17.00 h. (HO,LDO,VO,TO)

Štúdium je určené pre deti od 4 rokov, deti z MŠ, ZŠ, pre 

stredoškolskú mládež, študentov na vysokých školách, do-

spelých i seniorov.

HUDOBNÝ ODBOR:
spev, hra na klavír, keyboard, husle, zobcová flauta, priečna 

flauta, klarinet, saxofón, bicie, trúbka, gitara, akordeón, práca 

v komorných súboroch a i.

VÝTVARNÝ ODBOR:
predškolská výtvarná výchova, prípravné štúdium, výtvar-

ná výchova, výtvarná tvorba obsahuje kreslenie, maľovanie, 

sochárstvo, keramika.

LITERÁRNO - DRAMATICKÝ ODBOR:
prípravná trieda „Bambuľkovo“ od 4 rokov, prípravná dra-

matická výchova, dramatická príprava, dramatika a sloves-

nosť, pohyb, prednes, práca v súbore základy dramatickej 

tvorby, umelecký prednes, hudobná a hlasová príprava.

TANEČNÝ ODBOR:
tanečná príprava, tanec: klasický, moderný, ľudový, kreatív-

ny, tanečná prax, súborová práca.

Úspechy gymnazistov
Nitrianska Streda sa 30. marca stala dejiskom Biblickej olym-

piády z evanjelického a. v. náboženstva a náboženskej výcho-

vy žiakov z Považského seniorátu. V kategórii stredných škôl 1. 

miesto získala Radka Janičová, prváčka Gymnázia Janka Je-

senského, ktorá postupuje do celoštátneho kola v Liptovskom 

Mikuláši.

V bánovskom gymnáziu sa 3. apríla zišli stredoškoláci, víťa-

zi školských kôl dejepisnej olympiády Trenčianskeho kraja, aby 

riešili úlohy krajského kola. Naše gymnázium reprezentoval 

štvrták Matej Melas a obsadil 3. miesto. 

Krajského kola stredoškolskej odbornej činnosti v Starej Turej 

sa zúčastnili študenti gymnázia – Veronika Kvaková s prácou 

Výchova a správanie psa, Jana Sitárová a Veronika Podobová 

testovali nanotextílie a Lenka Masárová s Tomášom Belobra-

dom. Ich práca niesla názov Biomonitoring čistoty ovzdušia mes-

ta Bánovce nad Bebravou. Spomínaní študenti vo svojich odbo-

roch obsadili tretie miesta. Gratulujeme!

 Mária Škultétyová, gymnázium

Pozeráte televíziu? A poznáte moderátorov? Asi zbytočné otázky. Určite ťažšie však odpoviete na to, či a ako by ste sa vedeli vy zhos-

tiť úlohy moderátora. Pomôckou by vám mohla byť naša nová súťaž Mladý moderátor. Súťaží sa v troch kategóriách a v štyroch discip-

línach. Konkrétne sa môžu prihlásiť tínedžeri vo veku od 10 do 20 rokov, ktorí sa budú venovať spravodajstvu, reklame, budú viesť roz-

hovor so zaujímavým človekom a budú uvádzať vlastnú reláciu. Všetko pod dohľadom odbornej poroty, ktorej bude predsedať Patrik 

Herman. Súťaž sa uskutoční 30. apríla, prihlásiť sa môžete do 20. apríla. Prihlášky a propozície súťaže nájdete vo vašej škole, v Základnej 

umeleckej škole D. Kardoša a v MsKS na sídlisku Sever.

Zelená talentom v súťaži Mladý moderátor

Veľkopiatková pobožnosť 
krížovej cesty

Veľký piatok je pre všetkých kresťanov najsmutnejším dňom 

v roku. Pripomínajú si totiž udalosti krížovej cesty a následnú Je-

žišovu smrť na kríži. Pre evanjelikov ide o najdôležitejší sviatok 

roka, rímskokatolíci, pravoslávni a gréckokatolíci dodržujú v ten-

to deň prísny pôst. V našom meste sa v tento deň z iniciatívy rím-

skokatolíckeho farského úradu každoročne na pamiatku Kristov-

ho umučenia a smrti koná krížová cesta, ktorá je vždy spätá s vy-

sokou účasťou občanov mesta. Tento rok došlo k prinavráteniu sa 

k pôvodnej trase, ktorú si pravidelní účastníci veľmi dobre pamä-

tajú. Začínalo sa pri kúpalisku Pažiť, kde sa všetkým zúčastneným 

veriacim prihovoril bohoslovec Andrej Filin. Počas krížovej cesty 

sa veriaci štrnásťkrát symbolicky zastavili, aby si pripomenuli naj-

dôležitejšie udalosti, ktoré Pána Ježiša v tento deň postihli, po-

čnúc jeho odsúdením až po smrť na kríži a následné pochovanie. 

Trasa krížovej cesty viedla od Pažite cez areál II. základnej školy, 

okolo hasičskej zbrojnice až pred Kostol sv. Mikuláša na cintorí-

ne. Aj tento rok sa na slávnosti zišlo naozaj veľké množstvo veria-

cich. V závere dekan Mons. Dominik Gurín vyslovil obrovskú vďa-

ku všetkým zúčastneným a taktiež mestskému úradu, mestskej i 

štátnej polícii, ktorá tiež výraznou mierou prispela k nerušenému 

a dôstojnému priebehu.  Marek Kasala

Katka Koščová sa s kapelou Neřež spojila vlani na festivale Fest Dob-

ré Bohunice. Kapela Neřež, ktorá je voľným pokračovaním formácie 

Nerez, v súčasnosti oslavuje 30. výročie vzniku originálnej skupiny a 

pripomína svojim fanúšikom odkaz zosnulej speváčky Zuzany Nava-

rovej. Slovenská speváčka, prvá slovenská SuperStar, zaspieva množ-

stvo pesničiek skupiny Neřež, ktoré pôvodne interpretovala zosnulá 

pesničkárka Navarová a zároveň sa predstaví aj vlastným repertoárom 

v sprievode klaviristu. Koncert 25. apríla v Bánovciach nad Bebravou 

bude prierezom tvorby kapely Nerez od začiatkov až po súčasnosť. 

Fanúšikovia sa môžu tešiť na najznámejšie skladby skupiny, akými sú 

pesničky Kočky, Na dňe, Za poledne alebo Černá voda. Z nedávnej tvor-

by sa kapela pýši skomponovaním hudby k filmu Román pre mužov.
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Obec Miezgovce bola oslobodená 4. apríla 1945. Tento významný deň v dejinách Miezgoviec si občania obce pripomenuli najprv 6. ap-

ríla, kedy miestny Dobrovoľný hasičský zbor zorganizoval tradičný turistický pochod na Jankov vŕšok za účasti tridsiatich troch, väčšinou 

mladých ľudí, ale aj celých rodín. V sobotu 7. apríla miestna organizácia Slovenského orla zorganizovala turnaj vo volejbale zmiešaných 

družstiev. Prvé miesto získal miestny Slovenský orol, druhé Dobrovoľný hasičský zbor a tretie miesto Telovýchovná jednota. Spomienka na 

oslobodenie obce pokračovala pietnym aktom pri Pamätníku padlých.  redakcia

Oslavy k výročiu oslobodenia obce Miezgovce

Združeniu obcí Bánovecko (SR) sa 

prostredníctvom spolupráce s mikrore-

giónom Nový Dvůr (ČR) podarilo získať 

finančné prostriedky na realizáciu zau-

jímavého projektu s názvom Spoznaj a 

cestuj – rozvoj infraštruktúry cestovné-

ho ruchu mikroregiónov SR a ČR. Projekt 

je spolufinancovaný Európskou úniou 

z prostriedkov Fondu mikroprojektov v 

rámci Programu cezhraničnej spolupráce 

SR – ČR 2007-2013, spravovaného Tren-

čianskym samosprávnym krajom. Na 

slovenskej strane sa do projektu zapojí 

15 obcí Združenia obcí Bánovecko a na 

českej strane 6 obcí Mikroregiónu Nový 

Dvůr. V tomto projekte ide o podporu ak-

tivít zameraných na rozvoj drobnej cez-

hraničnej  infraštruktúry cestovného ru-

chu. Projekt sa opiera o hlavnú aktivitu 

a to vybudovanie Informačného centra 

v meste Bánovce nad Bebravou. Sprie-

vodnými aktivitami sú zriadenie webovej 

stránky novovybudovaného Informač-

ného centra ZOB a spoločný návrh jed-

notného bulletinu pre obe strany. Pre-

čo Informačné centrum? Po skúsenos-

tiach nášho partnera Mikroregiónu Nový 

Dvůr je Informačné centrum neodmys-

liteľnou súčasťou pre lepšiu a koordino-

vanú informovanosť obcí o dianí v mik-

roregiónoch. „I“ zabezpečuje poskytova-

nie informácií o ubytovacích kapacitách, 

stravovacích podmienkach, agroturisti-

ke, kultúrno-spoločenských a športových 

podujatiach, atrakciách atď.. „I“ rozšíri in-

formovanosť o možnosti kultúrneho a 

turistického využitia voľného času obča-

nov oboch strán. Týmto spôsobom chce-

me znovu priblížiť dva susediace národy 

bližšie k sebe.

Po zrealizovaní tohto projektu, ktoré 

je vzhľadom na jeho náročnosť napláno-

vané na koniec roka 2012, budeme oča-

kávať nadviazanie a prehĺbenie cezhra-

ničnej spolupráce medzi partnermi na 

základe spoločného realizovania aktivít, 

ktoré prispejú k rozvoju infraštruktúry 

cestovného ruchu, lepšej a efektívnejšej 

spolupráci oboch mikroregiónov.

Všetky informácie o projekte budú zve-

rejňované v miestnych a regionálnych 

médiách na slovenskej i českej strane.

 Vladimír Margolien

 koordinátor projektu SR

TENTO MIKROPROJEKT JE SPOLUFINANCOVANÝ EURÓPSKOU ÚNIOU, Z PROSTRIEDKOV FONDU MIKROPROJEKTOV

SPRAVOVANÉHO TRENČIANSKYM SAMOSPRÁVNYM KRAJOM

Cezhraničná spolupráca slovenského a českého mikroregiónu v projekte

SPOZNAJ  A  CESTUJ

 Deň narcisov v piatok 13. apríla nespôsobil dobrovoľníkom z bá-

novského gymnázia žiadne komplikácie. Aj napriek povestnému 

dátumu Bánovčania podporili finančnú zbierku, organizovanú Li-

gou proti rakovine a podporili boj proti tejto zákernej chorobe. 
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FUTBALOVÉ MAJSTROVSTVO REGIÓNU ZÁPAD - MUŽI

� 28. KOLO: TKK Trenčín B – BKK Bánovce n/

B. 2:6 (3097:3154), ako hrali: Greising 496/0 – 

P. Bročko 549/1, Tomat 494/0 – A. Šujan 521/1, 

Ďuďák 571/1 – P. Sirotný 520/0, Bebčák 469/0 

– J. Lipták 523/1, Cích 542/1 – J. Podolák 512/0, 

Pavlík 525/0 – M. Súkeník 529/1. Preseľany B 

– Tlmače 7:1 (3113:2980). Rakovice B – DKK 

Nové Mesto n/V. 6:2 (3229:3214). Sládkovi-

čovo B – Slávia Nitra 2:6 (2934:2974). KK Po-

bedim B – Galanta B 7:1 (3312:3144). Tatran 

Bratislava – KWH Trenčín 1:7 (3201:3218). 

Stará Turá B – Karpaty Limbach 5:3 

(3097:3123). Pezinok – Slovan Šaľa B 8:0 

(3162:2850).

� DOHRÁVKY 21. KOLA: TKK Trenčín B – Pe-

zinok 3:5 (3129:3195). 27. KOLA: Tlmače – TJ 

Rakovice B 2:6 (2982:3000).

TABUĽKA

1. Victoria Pezinok   28   23  1   4    156,5:67,5    3226    47

2. BKK Bánovce n/B.     28   22  0   6    142,5:81,5    3149    44

3. MKK Stará Turá B     28   21  0   7    134,0:90,0    3138    42

4. KWH Trenčín          28    20  1   7    147,5:76,5    3129    41

5. TKK Trenčín B      28   17   2   9    130,5:93,5    3128    36

6. Slávia Nitra      28   17   2   9    126,5:97,5    3125    36

7. MKK Galanta B   28   15  1   12   128,5:95,5    3076    31

8. Duslo Šaľa B       28   13  2   13   103,5:120,5   3043   28

9. DKK Nové Mesto      28    11  1   16   99,5:124,5   3069    23

10. TJ Rakovice B       28    11  1   16    98,5:125,5   3059   23

11. Karpaty Limbach   28   11   0   17  105,5:118,5   3055   22

12. Tatran Bratislava     28    10   1  17    93,5:130,5   3076    21

13. Sládkovičovo B       28     9   2   17    96,0:128,0    3003  20

14. KK Pobedim B        28    7   2   19     84,5:139,5    3022   16

15. Preseľany B           28    4   3   21     78,0:146,0    3016   11

16. ŠKK Tlmače        28   3  1   24     68,0:156,0    3050   7

 (mp, kk) 

II. KOLKÁRSKA LIGA MUŽOV - ZÁPAD
Kolkári BKK Bánovce nad Bebravou pokračovali vo víťaznej šnúre v II. lige. Tentokrát si druhý tím sú-

ťaže zaknihoval víťazstvo v Trenčíne, kde rezervu domáceho TKK zdolal 6:2 na body a zvalil o 57 ko-

lov viac 3154:3097. Výborný výkon v drese BKK zaznamenal Pavel Bročko, ktorý zvalil 549 bodov. 

Domáce hádzanárky od úvodných minút ťažili z výbornej obrany, za ktorou stáli pozorné bran-

kárky, či už Rychtárechová alebo Čížová. Hostky však rovnako pozorne bránili a ešte v 26. min, aj 

zásluhou výborných zákrokov brankárky Csenteovej, držali pre nich prijateľný stav 9:7. Záver prvé-

ho polčasu však patril Uhrovcu, ktorý šnúrou piatich gólov odskočil na 14:7, na čo hostky stačili do 

odchodu do šatní odpovedať už len jedným presným zakončením. Aj po obrátke sa Cartrans snažil 

vyrážať do rýhlych protiútokov, čo sa mu aj darilo a v 43. min dosiahol desaťgólové vedenie – 20:10. 

Kolárovčanky však neskladali zbrane a skorigovali na rozdiel siedmich gólov a ešte v 55. min svetelľ-

ná tabuľa ukazovala skóre 24:17. Posledná päťminútovka opäť patrila trpezlivo hrajúcim domácim, 

ktoré tromi zásahmi upravili na 27:17.

� HK CARTRANS: M. Rychtárechová, L.Čížová, Z. Adameová – M. Šipláková, M. Novosado-

vá 8, M. Obstová 4, M. Ďuračková, J. Bencová 1/1, P. Vaňová 1, E. Turková 8, R. Stránska 3/2, 

M. Hrubá 2, J. Štefechová, tréner: R. Makýš. � POK. HODY: 5/3 – 2/2. � VYLÚČENÉ: 3 - 3. ��
ČK: 36. Turková (tri vylúčenia) – 50. Navrátilová (hrubý faul). � ROZHODOVALI: Rudinský a 

Pojezdálová – 100 divákov. � PRIEBEH: 1:0, 2:2, 4:2, 7:4, 9:7, 14:7, (14:8), 16:10, 20:10, 22:15, 

24:17, 27:17.   (mp, rm)  

 II. HÁDZANÁRSKA LIGA ŽIEN
Tretia najvyššia slovenská liga hádzanárok mala 

na programe stretnutia 9. kola, v ktorom zasia-

hol do odvetnej časti už aj HK CARTRANS Uhro-

vec. Ten po päťmesačnej pauze privítal v Mest-

skej športovej hale v Bánovciach nad Bebravou 

lídra z Kolárova. A zverenky trénera Richarda 

Makýša vrátili svojmu súperovi prehru z jesennej 

časti – 25:17 – aj s úrokmi, keď po výbornom vý-

kone zvíťazili o desať gólov 27:17 a v bilancii vzá-

jomných duelov sú na tom lepšie. Obojstranne 

takticky hrané stretnutie sa zlomilo v záveroch 

oboch polčasov, najmä však v tom prvom, keď 

Uhrovec dokázal v posledných štyroch minú-

tach odskočiť zo stavu 9:7 na polčasových 14:8. 

,,Som rád, že dievčatá dodržali taktické po-

kyny, ktoré sme si povedali, navyše bojova-

li celý zápas. Snažili sme sa z pozornej obra-

ny vyrážať do rýchlych brejkov, čo sa nám aj 

darilo, aj keď sme ešte sedem trhákov nepre-

menili. Na oboch stranách výborne zachyta-

li brankárky,“ povedal po stretnutí domáci tré-

ner Richard Makýš. Zostávajúce výsledky 9. kola: 

Lehnice – Detva 33:19 (16:9). Lehota p/Vt. – 

Nové Zámky 11:20 (6:14). Martin – voľno.  

TABUĽKA

1. Kolárovo                       8 6 1 1 216:152 13

2. HK CARTRANS Uhrovec 7 6 0 1 197:146 12

3. Medik Martin                 6 4 1 1 146:132 9

4. HKŽ Nové Zámky         8 4 0 4 177:185 8

5. Lehnice                         7 2 1 4 162:166 5

6. Detva                            8 2 0 6 161:201 4

7. Lehota p/Vt.                  8 0 1 7 130:207 1

HK CARTRANS UHROVEC – KOLÁROVO 27:17 (14:8)

Aj vďaka obdivuhodnej úspešnosti streľby oboch družstiev, bol úvod zápasu vyrovnaný až 

do 7. minúty, kedy na ukazovateli skóre svietil stav 16:16.  Domáci mali veľmi úspešnú troj-

kovú streľbu, keď boli počas zápasu sa dvanásťkrát trafili spoza trojkového oblúka. V dru-

hej štvrtine Levice pokračovali v nasadenom tempe, kým Bánovčania ťahali za kratčí koniec 

hlavne v doskoku pod vlastným košom. Levice vysoké tempo hry udržiavali aj počas dru-

hého polčasu a v polovici poslednej štvrtiny viedli najväčším rozdielom o 32 bodov 81:49. 

Hostia mali veľké problémy ubrániť domácich hráčov, ktorí poľahky a v mnohých prípadoch 

individuálne zakončovali. V úplnom závere Bánovčania už len stihli skorigovať na konečných 

87:62.

� BBK: P. Predný 14, T. Paško 14, D. Makiš 12, M. Bučko 9, I. Turčan 0, (M. Uhrín 5, A. Ma-

kiš 5, M. Krchlík 2, A. Lahký 1), hrajúci tréner: I. Turčan. � ŠTVRTINY: 22:16, 19:8, 30:19, 

16:19. � TH BBK: 12/7. � ROZHODOVALI: Oravec a Matejka – 40 divákov.   (mp, rt, tp)

II. BASKETBALOVÁ LIGA MUŽOV – SKUPINA O 7.-12. MIESTO

Nadstavbová časť o 7.-12. miesto v tretej 

najvyššej slovenskej basketbalovej sú-

ťaže mužov mala na programe stretnu-

tia predposledného 7. kola. Basketbalisti 

BBK Bánovce nad Bebravou sa predstavili 

pod deravými košmi v Leviciach. Domáci 

predčili hostí predovšetkým v streľbe troj-

kových pokusov, keď až dvanásťkrát na-

mierili presne spoza trojkového oblúka. 

Práve táto vynikajúca streľba rozhodla o 

osude celého zápasu a víťazstve rezervy 

Levíc v pomere 87:62. Zostávajúce stret-

nutia 7. kola: Senec – Iskra Partizánske 

53:84 (23:38). Malacky – Karlovka Bra-

tislava B – nehralo sa (Malacky boli pre 

opakované nenastúpenie na stretnutie 

vylúčené zo súťaže). 

TABUĽKA 

7. Iskra Partizánske       7 6 0 1 564:437 13

8. Basketbal Levice B      7 6 0 1 632:511 13

9. BBK Bánovce n/B.     6 2 0 4 339:412 8

10. Lakers Senec             7 1 0 6 424:574 8

11. Karlovka Bratislava B 5 1 0 4 371:396 6

LEVICE B – BBK BÁNOVCE N/B. 87:62 (41:24) 

II. FUTBALOVÁ LIGA ŽIEN
� 17. KOLO: Spartak Bánovce N/B. – 

Selce 0:3 (0:2), góly: 25. a 43. Veselko-

vá, 83. Szegedyová. SPARTAK: R. Mašlá-

niová – S. Škvareninová, Z. Omiláková 

(56. S. Filová), M. Striežencová, K. Flime-

lová, V. Gaherová, N. Griačová, K. Griačo-

vá, K. Beňadiková (81. K. Mokránová), D. 

Legeňová, D. Ďuricová, trénerka: I. Gahe-

rová. Láb – Karlova Ves 1:0 (0:0). Belu-

ša – Lady Team Bratislava B 0:0. Čaka 

– Orlové 1:4 (0:2). Diakovce – Vraku-

ňa Bratislava 2:1 (1:0). Dunajská Luž-

ná – Skloplast Trnava 3:2 (2:1). Myjava 

– voľno. mp

TABUĽKA

1. Selce                   16 11 3 2 49:7    36 (+15)

2. Dunajská Lužná 15 11 3 1 41:12  36 (+12)

3. Skloplast Trnava 16 10 2 4 43:16  32 (+8)

4. Myjava                    15 10 1 4 42:11  31 (+7)

5. LT Bratislava B   16 9 3 4 32:24  30 (+9)

6. Beluša                 16 9 2 5 31:10  29 (+5)

7. Diakovce             15 7 2 6 32:23  23 (+2)

8. Orlové                    16 6 3 7 33:22  21 (0)

9. Spartak Bánovce n/B. 15 6 2 7 35:28  20 (-4)

10. Láb                      16 5 2 9 13:28  17 (-13)

11. Karlova Ves           16 3 1 12 18:58  10 (-14)

12. Vrakuňa Bratislava 16 2 0 14   6:77  6 (-18)

13. Čaka                  16 1 0 15   6:65  3 (-21)

PALÁRIKOVO – BÁNOVCE N/B. 2:0 (1:0) 
Spartak so staronovým trénerom Anton Čuka-

nom, ktorý na tomto poste vystriedal abdikujú-

ceho Petra Ančica, musel od úvodných minút 

čeliť enormnému tlaku domácich. V 24. min 

Križan vyrazil Miklovu jedovku spoza šestnást-

ky a brankár hostí si poradil aj s dvomi nebez-

pečnými priamymi kopmi Mikuláša Lőrincza. 

V 35. min hosťom nevyšlo zahratie štandard-

ky, domáci sa dostali do prečíslenia, keď sa rútili 

na osamoteného Bodockého a Mikuláš Lőrincz 

tentokrát nedal Križmovi šancu. Ani po prestáv-

ke sa obraz hry nezmenil. V 67. min Babicz zo 

štandardky z pravej strany poslal loptu do veľ-

kého vápna a Zlatňanský po zemi z deviatich 

metrov k pravej žrdi zvýšil na 2:0. Bánovčania 

prvýkrát namierili medzi tri žrde až v 69. min, 

no Paulovičovu strelu z hranice šestnástky Dr-

goňa zneškodnil. Zostávajúce minúty sa dohrá-

vali bez vážnejších gólových šancí, no nebyť vý-

borných zákrokov brankára Križmu a obrancu 

Filina, ktorý dobre dirigoval zadné rady, Spar-

tak by odišiel s vyšším gólovým prídelom.

� GÓLY: 35. Mikuláš Lőrincz, 67. Zlatňanský. 

� ŽK: 58. Filin, 65. Horúcka. � ROZHODOVALI: 

Šima – Ábel a Čaladik – 180 divákov. � OTJ: Dr-

goňa – Pánik (67. Mach), Žembera, T. Kompas, 

Drienovský (56. Špánik), Mikla, Holka, Miku-

láš Lőrincz, Viglaský (84. Matúš Lőrincz), Zlat-

ňanský, Babicz, tréner: A. Višňovský. � SPAR-

TAK: D. Križma – Michal Kyselica, L. Varga, M. 

Bodocký, P. Filin, T. Dúbravka (56. Martin Igaz), 

M. Cíger (63. L. Švikruha), M. Horúcka, J. Kosi-

ba, M. Paulovič, J. Malina, tréner: A. Čukan.   jv

� ZOSTÁVAJÚCE VÝSLEDKY 21. KOLA: Ko-

márno – Šúrovce 1:2 (1:0), 13. Svorad – 51. 

Juhás, 88. Max. Piešťany – Skalica 1:1 (1:0), 

4. L. Zelenický – 90. Jakúbek. Dunajská Streda 

B – Topoľníky 0:4 (0:1). Nová Ves n/V. – Po-

važská Bystrica 1:2 (0:1). Jaslovské Bohuni-

ce – Levice 0:2 (0:2), 12. a 32. Borner. Galanta 

– Domaniža 2:0 (1:0), 15. T. Varga, 49. Shiffer. 

Gabčíkovo – Veľké Ludince 0:0. 

1. Piešťany             21 14 4 3 39:12  46 (+13)

2. Považská Bystrica 21 13 6 2 51:15  45 (+15)

3. Levice                 21 13 3 5 28:14  42 (+12)

4. Komárno            21 11 5 5 31:18  38 (+5)

5. Skalica               21 12 1 8 38:21  37 (+7)

6. Veľké Ludince     21 9 7 5 23:16  34 (+4)

7. Šúrovce              21 9 4 8 28:19  31 (+1)

8. Gabčíkovo          21 9 4 8 17:23  31 (-2)

9. Domaniža           21 7 5 9 27:37  26 (-4)

10. Topoľníky         21 7 5 9 29:31  26 (-4)

11. Palárikovo         21 7 3 11 26:44  24 (-9)

12. Nová Ves n/V.  21 4 7 10 16:28  19 (-14)

13. Galanta             21 5 4 12 17:35  19 (-14)

14. Jaslovské Bohunice 21 4 6 11 18:35  18 (-15)

15. Spartak Bánovce n/B. 21 4 6 11 14:32  18 (-12)

16. Dunajská Streda B 21 3 4 14 15:37  13 (-20)

��PROGRAM 22. KOLA – 21.4. o 16. h: Spar-

tak Bánovce n/B. – Nová Ves n/V. (Oselský, Va-

jíček, Galo – Nagy), 22.4. o 10.30 h: Považská 

Bystrica – Dunajská Streda B, o 16. h: Šúrovce 

– Gabčíkovo, Veľké Ludince – Galanta, Doma-

niža – Jaslovské Bohunice, Levice – Palárikovo, 

Topoľníky – Piešťany, Skalica – Komárno  

Uplynulú nedeľu sa úvodným dvojkolom rozk-

rútil 1. ročník Bánovskej florbalovej ligy, v kto-

rej o titul bude bojovať šesť domácich celkov.

� 1. KOLO: FBC Falcons – FBC Blades 7:3. 

FBC Seniors – Artra Elite Team 6:3. HBC Exit 

– FC Benors 2:5.

� 2. KOLO: FBC Falcons – FBC Seniors 2:1. 

FBC Blades – HBC Exit 2:3. FC Benors – Artra 

Elite Team 7:5.

� PROGRAM 3. KOLA – 29.4. o 10. h: FC Be-

nors – FBC Blades, 11. h: Artra Elite Team – HBC 

Exit, 12. h: FBC Blades – FBC Seniors

�� PROGRAM 4. KOLA – 29.4. o 13. h: FBC 

Falcons – FC Benors, 14. h: FBC Seniors – HBC 

Exit, 15. h: Artra Elite Team – FBC Falcons.       jf

TABUĽKA

1. FC Benors 2 2 0 0 12:7 4

2. FBC Falcons 2 2 0 0 9:4 4

3. FBC Seniors 2 1 0 1 7:5 2

4. HBC Exit 2 1 0 1 5:7 2

5. Artra Elite Team 2 0 0 2 8:3 0

6. FBC Blades 2 0 0 2 5:10 0

BÁNOVSKÁ FLORBALOVÁ LIGA

 M-TN KRAJA – STARŠIE ŽIAČKY

� 18. KOLO: Sokol Bánovce n/B. – Bytča 

30:16 (15:11), góly Sokola: Matušincová 8, 

Bridová 6, Šiková 5, Ševčíková 3, Chocinová 3, 

K. Obstová 3, A. Obstová, Petríková. HK DAN-

LOG Partizánske – Trenčín 25:32 (13:14). 

HK DANLOG Partizánske B – Trenčín 27:29 

(14:15).  

TABUĽKA

1. Štart Trenčín                      23   19  2   2      595:425    40

2. MHK Bytča                         24   15  0   9      581:502    30

3. Sokol Bánovce n/B.          23   11  2   10   550:494   24

4. DANLOG Partizánske B   23     8  0  15    469:557   16

5. DANLOG Partizánske       23     3  0  20    408:621     6

M-TN KRAJA – MLADŠIE ŽIAČKY

� 18. KOLO: Sokol Bánovce n/B. – Bytča 9:25 

(5:8), góly Sokola: Raciková 2, Ševčíková 2, Gal-

ková 2, H. Žitňanová 2, Žáčiková. HK DANLOG 

Partizánske – Trenčín 16:21 (6:9). HK DAN-

LOG Partizánske B – Trenčín 7:19 (3:9). 

TABUĽKA

1. MHK Bytča                         24  24  0   0     651:215   48

2. Štart Trenčín                      23  17 0  6     463:278   34

3. DANLOG Partizánske      23    9  0  14    331:372   18

4. Sokol Bánovce n/B.         23    7  1  15   260:433    15

5. DANLOG Partizánske B   23    0  1  22   156:573      1

 mp

HÁDZANÁ – MLÁDEŽ 

Ostrix.sk si Vás srdečne dovoľuje pozvať 

na 4. kolo Bánovskej bežeckej ligy, ktoré 

sa uskutoční na hrádzi VN Prusy v nede-

ľu 22. apríla 2012 o 10.30 h. Trať je dlhá 

7,1km. Viac informácií na www.ostrix.sk. 

Tešíme sa na Vás!

Štrvrté kolo 

Bánovskej bežeckej ligy

DORAST

IV. LIGA SEVEROZÁPAD

� 21. KOLO:  Spartak Bánovce n/B. – Horná 

Nitra 3:1 (1:0), 13. M. Ševčík, 64. Marián Petrík, 

68. L. Dzurik – 54. Turančík.

MO PRIEVIDZA

� 19. KOLO: Sebedražie – Bánovce n/B. B 1:5 

(0:3), 81. P. Krivák – 16. a 25. R. Mrocek, 29. M. 

Beňuška, 50. Š. Pavle, 80. P. Kobulnický. 

MO BN/B. a PE – I. TRIEDA

� 17. KOLO: Biskupice – Žabokreky nad Nit-

rou 0:4 (0:2).

STARŠÍ ŽIACI

II. LIGA 

� 17. KOLO: ČFK Nitra – Spartak Bánovce n/

B. 4:0 (2:0).

III. TRIEDA MO BN

� 14. KOLO: Biskupice – Krásna Ves 0:4 (0:2). 

Dvorec – Malé Chlievany-Horné Ozorovce 0:6 

(0:3), J. Karas 3, J. Daško, M. Srnec, E. Hučko.

MLADŠÍ ŽIACI 

II. LIGA 

� 17. KOLO: ČFK Nitra – Spartak Bánovce n/

B. 2:0 (0:0). 

PRÍPRAVKA 

� U11: Spartak Bánovce n/B. – Hor-

ná Nitra-Handlová 5:2, góly Spartaka: 

H. Kyselica 2, M. Ragan, A. Lagin, V. Srnec.

� U10: Spartak Bánovce n/B. – Horná Nitra-

Handlová 5:7, góly Spartaka: D. Hollý 4, P. Sluka.

� U9: Spartak Bánovce n/B. – Horná Nitra-

Handlová 5:3, góly Spartaka: L. Mikulaj 2, S. 

Jakub 2, T. Dúbravický.

FUTBALOVÁ MLÁDEŽ


